
1

D E C R E T O Nº 1524
NEUQUÉN, 10 DIC 2003

V I S T O:

La nueva Estructura Orgánica General aprobada por
Ordenanza Nº 9897 para la Gestión de Gobierno que comienza su mandato el día
10 de diciembre de 2003; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Ordenanza aprueba a partir del 10 de
diciembre de 2003 la nueva estructura orgánica general del Secretariado Municipal
en reemplazo de la existente;

Que es necesario establecer la estructura orgánica funcional de
cada una de las Secretarías y Subsecretarías creadas, a fin de dar cumplimiento a
la plataforma electoral Municipal de la Gestión que se inicia;

Que en la órbita de Intendencia se adecuó la estructura a los
requerimientos propios de la nueva Gestión;

Que se crea la Secretaría General, de Gobierno y Acción
Social, con el fin de redistribuir competencias, concentrando las actividades
propias de cada sector en cada una de las Subsecretarías que la componen;

Que en el área de Economía se incorpora Obras Públicas con
el objeto de acelerar las tramitaciones administrativas de sectores que están
fuertemente ligados, por la significación presupuestaria y financiera que implica la
Obra Pública;

Que con ello, se pretende mejorar la planificación de una de las
actividades centrales de la gestión de gobierno y asegurar su ejecución de modo
tal de dar cumplimiento al Plan de Obra Pública;

Que en el ámbito de los Servicios Públicos se jerarquiza el
sector y se concentran sus actividades, con el fin de mejorar la prestación de los
mismos al servicio de la comunidad;

Que en cuanto a Cultura, se incorpora a la misma el área de
deporte con una visión innovadora con respecto a sus objetivos específicos, los
cuales tienen una directa relación con el desarrollo integral de la población;



2

Que además, en el área se prioriza el turismo, a fin de
aprovechar su vinculación con el movimiento cultural, uno de los objetivos y pilares
estratégicos de la nueva gestión de gobierno;

Que, para confeccionar la estructura orgánica funcional de
cada una de las áreas de gestión, se tuvo en cuenta la racionalización del Estado
Municipal con el objetivo de lograr una Administración Pública eficiente, eficaz y
dinámica para beneficio de la comunidad;

Que asimismo, con el objetivo reseñado en el párrafo anterior,
se analizó la otrora Estructura vigente, detectándose algunas dependencias
municipales que en los hechos han quedado fuera de funcionamiento por haber
sido absorbidas sus funciones y misiones por otras dependencias, resultando
necesario suprimir dichas áreas, en algunos casos, o unificarlas en otros, sin que
ello genere perjuicios ni alteraciones en el normal funcionamiento de la
Administración Municipal;

Que la mencionada estructura, en el marco de la Ordenanza Nº
9021, es de transición hasta tanto la misma sea aprobada por el Concejo
Deliberante;

Que es necesario el dictado de la norma legal respectiva;

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE NEUQUÉN

D E C R E T A:

Artículo 1°) APROBAR LA ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL DE
------------------ INTENDENCIA, a partir del 10 de diciembre de 2003, como
estructura de transición que, como ANEXO I, forma parte del presente Decreto.-

Artículo 2°) APROBAR LA ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL DE LA
---------------- SECRETARÍA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIAL, a
partir del 10 de diciembre de 2003, como estructura de transición que, como
ANEXO II, forma parte del presente Decreto.-

Artículo 3°) APROBAR LA ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL DE LA
---------------- SECRETARÍA DE ECONOMÌA, OBRAS PÚBLICAS Y GESTIÓN
URBANA, a partir del 10 de diciembre de 2003, como estructura de transición que,
como ANEXO III, forma parte del presente Decreto.-

Artículo 4°) APROBAR LA ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL DE LA
---------------- SECRETARÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS Y GESTIÓN
AMBIENTAL, a partir del 10 de diciembre de 2003, como estructura de transición
que, como ANEXO IV, forma parte del presente Decreto.-



3

Artículo 5°) APROBAR LA ESTRUCTURA ORGÁNICA FUNCIONAL DE LA
----------------- SECRETARÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE, a partir del
10 de diciembre de 2003, como estructura de transición que, como ANEXO V,
forma parte del presente Decreto.-

Artículo 6°) REMITIR el presente Decreto al Concejo Deliberante de la
------------------ ciudad de Neuquén a los efectos establecidos en el Artículo 131º) de
la Carta Orgánica Municipal.-

Artículo 7º) El presente Decreto será refrendado por los señores Secretarios
---------------- General, de Gobierno y Acción Social; de Economía, Obras Públicas
y Gestión Urbana; de Servicios Públicos y Gestión Ambiental; y de Cultura,
Turismo y Deporte.-

Artículo 8º) REGÍSTRESE, publíquese, cúmplase de conformidad, dese a la
---------------- Dirección Centro de Documentación e Información y, oportunamente,
ARCHÍVESE.-
J.G/G.P.-
ES COPIA FDO) QUIROGA

GALLO
FARIZANO
YANES
SMOLJAN



ANEXO I

INTENDENCIA
DESCRIPCION

INTENDENCIA

TRIBUNAL MUNICIPAL DE FALTAS - JUZGADO Nº 1

TRIBUNAL MUNICIPAL DE FALTAS - JUZGADO Nº 2

COORDINACION EJECUTIVA AREA INTENDENCIA Y GABINETE

JUNTA DE DISCIPLINA

DIRECCION DE TELECOMUNICACION

DIVISION REDES

DIVISION LABORATORIO

JEFATURA DE ASESORES

DIVISION TECNICA OPERATIVA

DIRECCION MUNICIPAL DE PRENSA

DIRECCION DE PRENSA

DIVISION DIAGRAMACION

DIVISION REDACCION

DIRECCION DE PUBLICIDAD

DIRECCION MUNICIPAL DE CEREMONIAL Y PROTOCOLO

DIVISION COORDINACION Y ENLACE

DIVISION ADMINISTRACION Y EVENTOS

CONTADURIA MUNICIPAL

DIRECCION GRAL DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA

DIVISION COORDINACION Y DESPACHO

DIRECCION CONTADURIA

DIVISION MESA DE ENTRADAS Y SALIDAS

DIVISION CONTABLE

DIVISION CUENTAS CORRIENTES Y LIQUIDACIONES

DIVISION RENDICION DE CUENTAS

DIRECCION DE PATRIMONIALES

DIVISION PATRIMONIALES

DIRECCION AUDITORIA INTERNA

DIVISION FISCALIZACION DE RECURSOS

DIVISION CONTROL DE COMPRAS, CONTRATACIONES Y DEL PATRIMONIO

DIVISION CONTROL DE REMUNERACIONES Y CARGAS SOCIALES

DIVISION CONTROL CONTABLE FINANCIERO Y DE LA DEUDA PUBLICA

DIVISION CONTROL DE CONTRATACIONES DE OBRAS PUBLICAS



ANEXO II

SECRETARIA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIAL

DESCRIPCION

SECRETARIA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIAL
COORDINACION GENERAL DE SEGURIDAD EJECUTIVA Y VIGILANCIA DE EDIFICIOS
MUNICIPALES

ORGANO DE CONTROL DE SERVICIOS Y CONTRATOS

SUBSECRETARIA DE GOBIERNO Y RECURSOS HUMANOS

COORDINACION GENERAL

DIRECCION MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS

DIRECCION DE SUMARIOS

DIRECCION DE PERSONAL

DIVISION MESA DE ENTRADAS Y DESPACHO

COORDINACION DE AREAS

DIVISION MONITOREO Y CONTROL

DIVISION LIQUIDACIONES Y REMUNERACIONES

DIVISION LEGAJOS

DIVISION AUSENTISMO

DIVISION PERSONAL SERVICIOS PUBLICOS

DIVISION PERSONAL ACCION SOCIAL

DIVISION PREVISION SOCIAL

DIRECCION DE MEDICINA LABORAL

DIVISION SEGURIDAD E HIGIENE

DIVISION EVALUACIONES MEDICAS

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIRECCION DE FORMACION LABORAL

DIVISION DE CAPACITACION

DIVISION DE APOYO TECNICO

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIRECCION MUNICIPAL DE ADMINISTRACION Y PROGRAMAS

DIVISION EJECUCION PRESUPUESTARIA Y CONTABLE

DIVISION OPERATIVA

DIVISION IMPRENTA

DIVISION COORDINACION Y ENLACE

DIVISION CONTROL Y MANTENIMIENTO DE VEHICULOS

DIVISION ATENCION VEHICULAR

DIVISION MANTENIMIENTO

DIRECCION DE VIGILANCIA

DIVISION SUPERVISION Y CONTROL

DIVISION OPERATIVA

DIRECCION DE SERVICIOS DE INTENDENCIA

DIVISION PALACIO MUNICIPAL

DIVISION OFICINAS EXTERNAS



ANEXO II

SECRETARIA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIAL

DESCRIPCION

SUBSECRETARIA GENERAL, LEGAL Y TECNICA

DIRECCION MUNICIPAL DE ATENCION AL CONTRIBUYENTE

DIVISION RECEPCION Y TRAMITES DE CONSULTA Y QUEJAS

DIVISION MESA DE ENTRADAS, INFORMES Y ARCHIVO

DIVISION DESCENTRALIZACION DE ATENCION MUNICIPAL

DIRECCION MUNICIPAL DE DESPACHO

DIVISION SECRETARIA Y DESPACHO

DIRECCION DE DESPACHO

DIVISION FISCALIZACION Y CONTROL ADMINISTRATIVO

DIVISION ELABORACION NORMAS LEGALES Y CONVENIOS

DIVISION REGISTROS

DIRECCION MESA GRAL DE ENTRADAS Y SALIDAS

DIVISION ATENCION AL PUBLICO Y REGISTRO DE DOCUMENTACION

DIVISION DISTRIBUCION DE DOCUMENTACION Y CONTROL

DIRECCION CENTRO DE DOCUMENTACION E INFORMACION

DIVISION LEGISLACION MUNICIPAL

DIVISION BIBLIOTECA

DIVISION BOLETIN MUNICIPAL

DIVISION ARCHIVO ADMINISTRATIVO

DIVISION ARCHIVO INTERMEDIO

DIVISION DEPOSITO DOCUMENTAL

DIRECCION MUNICIPAL DE ASUNTOS JURIDICOS

DIVISION ADMINISTRACION

DIRECCION DE DICTAMENES

DIRECCION DE PROCURACION

SUBSECRETARIA DE ACCION SOCIAL

DIVISION CULTOS

DIRECCION DE JUVENTUD

DIRECCION MUNICIPAL DE ADMINISTRACION CONTABLE

DIVISION EJECUCION PRESUPUESTARIA Y CONTABLE

DIVISION DEPOSITO

DIVISION CONTROL Y MANTENIMIENTO VEHICULAR

DIVISION OPERATIVA Y MESA DE ENTRADAS

DIVISION ATENCION COMPLEMENTARIA

DIRECCION MUNICIPAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA INFANTIL

DIRECCION "COMER EN CASA"

DIVISION ADMINISTRACION CONTABLE

DIVISION ADULTOS MAYORES

DIVISION PROMOCION FAMILIAR



ANEXO II

SECRETARIA GENERAL, DE GOBIERNO Y ACCION SOCIAL

DESCRIPCION

DIVISION COORDINACION DE AUTOGESTION SOCIO-PRODUCTIVA

DIVISION PROGRAMAS SOCIALES SUSTANTIVOS

DIRECCION DE JARDINES MATERNALES

DIVISION JARDIN MATERNAL EVA PERON

DIVISION JARDIN MATERNAL MARIANO MORENO

DIVISION JARDIN MATERNAL ELUNEY

DIVISION JARDIN MATERNAL PORTAL DE BELEN

DIRECCION GENERAL DE INFORMACION Y CAPACITACION

DIVISION DE ADMINISTRACION

DIRECCION DE PROMOCION DE EMPLEO

DIVISION SERVICIOS DE EMPLEOS

DIVISION PROMOCION LABORAL

DIRECCION DE CAPACITACION Y DESARROLLO DE PROYECTOS

DIVISION DE MONITOREO Y EVALUACION

DIRECCION MUNICIPAL DE DELEGACIONES Y COMISIONES VECINALES

DIVISION OPERATIVA

DIRECCION DE DELEGACIONES MUNICIPALES

DIVISION DELEGACION MUNICIPAL ZONA I

DIVISION DELEGACION MUNICIPAL ZONA II

DIRECCION DE COMISIONES VECINALES

DIVISION RELACIONES VECINALES

DIVISION APOYO ADMINISTRATIVO

DIVISION APOYO TECNICO

DIVISION CONTROL DE GESTION



ANEXO III

SECRETARIA DE ECONOMIA, OBRAS PUBLICAS Y GESTION URBANA

DESCRIPCION

SECRETARIA DE ECONOMIA, OBRAS PUBLICAS Y GESTION URBANA

DIVISION DESPACHO

SUBSECRETARIA DE HACIENDA

DIVISION DESPACHO

COORDINACION Y ENLACE

DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION

DIVISION DESPACHO

DIRECCION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

DIVISION COMPRAS DIRECTAS

DIVISION LICITACIONES

DIVISION ALMACENES

DIVISION CONCURSOS

DIRECCION ADMINISTRACION Y LOGISTICA

DIRECCION DE COMPUTOS

DIVISION ANALISIS Y PROGRAMA

DIVISION AREA DE PRODUCCION

DIRECCION MUNICIPAL DE FINANZAS Y PRESUPUESTO

DIVISION DESPACHO

DIRECCION DE PRESUPUESTO

DIVISION ANALISIS Y CONTROL DEL PRESUPUESTO

DIRECCION DE TESORERIA

DIVISION INGRESOS

DIVISION EGRESOS

DIVISION ADMINISTRACION

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRACION DE INGRESOS PUBLICOS

DIRECCION DESPACHO
DIRECCION DE EJECUCIONES

DIVISION DE EJECUCION TRIBUTARIA

DIVISION EJECUCION CONTRAVENCIONAL

DIRECCION DE CATASTRO

DIVISION ADMINISTRACION Y DESPACHO

DIVISION REGISTRO

DIVISION INFORMATICA

DIVISION ANALISIS Y REGISTRACIONES

DIRECCION GENERAL DE GESTION TRIBUTARIA

DIVISION DESPACHO

DIRECCION DE GESTION TRIBUTARIA

DIVISION PATENTE DE RODADOS

DIVISION SERVICIOS RETRIBUTIVOS

DIVISION COMERCIO

DIVISION RENTAS VARIAS

DIVISION CONTRIBUCION POR MEJORAS

DIRECCION DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

DIVISION LIQUIDACIONES Y CERTIFICACIONES

DIVISION FACILIDADES DE PAGO

DIVISION CONTROL Y ACREDITACIONES

DIRECCION TECNICA TRIBUTARIA

SUBSECRETARIA DE GESTION URBANA

COORDINACION TECNICA DE GESTION URBANA

DIVISION DE DESPACHO

DIRECCION MUNICIPAL DE CATASTRO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

DIVISION TECNICO ADMINISTRATIVA



ANEXO III

SECRETARIA DE ECONOMIA, OBRAS PUBLICAS Y GESTION URBANA

DESCRIPCION

DIVISION NORMATIVA

DIRECCION DE OBRAS PARTICULARES

DIVISION VERIFICACION Y CONSULTA

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIVISION INSPECCIONES

DIVISION REGISTRO

DIRECCION DE ORDENAMIENTO PERIURBANO

DIVISION AREAS VERDES Y RURALES

DIVISION PLANEAMIENTO

DIVISION ESTUDIOS Y PROYECTOS

DIRECCION DE ORDENAMIENTO URBANO

DIVISION VERIFICACION Y CONSULTA

DIVISION ORDENAMIENTO URBANO

DIVISION TECNICO ADMINISTRATIVA

DIRECCION MUNICIPAL DE TIERRAS

DIRECCION RESERVA INMOBILIARIA MUNICIPAL

DIVISION ARCHIVO

DIVISION NOTARIAL

DIVISION INSPECCIONES

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIRECCION DE AGRIMENSURA

DIVISION TOPOGRAFICA

DIVISION RELEVAMIENTO

SUBSECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

DIRECCION GENERAL DE INSPECCIONES, ESTUDIOS Y PROYECTOS

DIVISION COMPUTOS, PRESUPUESTOS Y COPISTERIA

DIVISION PLANIFICACION DE OBRAS VIALES

DIRECCION DE ARQUITECTURA

DIRECCION DE OBRAS VIALES

DIRECCION DE INGENIERIA

DIVISION REGISTROS GRAFICOS

DIRECCION DE FISCALIZACION Y CONTROL

DIVISION APERTURAS EN LA VIA PUBLICA

DIVISION INSPECCIONES DE OBRAS BASICAS

DIRECCION GENERAL DE PROMOCION DE OBRAS

DIVISION DE PROMOCION DE OBRAS

DIVISION DE ARTICULACION PRESUPUESTARIA Y DE RECUPERO FINANCIERO

DIRECCION DE CONTRATACIONES DE OBRAS

DIVISION LICITACIONES



ANEXO IV

SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL

DESCRIPCION

SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL

DIRECCION DE DESPACHO

DIRECCION DE ADMINISTRACION

DIVISION MESA DE ENTRADA Y DESPACHO

DIVISION CONTROL DE GESTION OPERATIVA

DIVISION CONTROL DE GESTION PRESUPUESTAL

DIVISION PLANIFICACION DE SERVICIOS

DIVISION ORGANIZACION Y METODOS

SUBSECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS POR ADMINISTRACION

DIRECCION GENERAL DE MANTENIMIENTO VIAL Y AMBIENTAL

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIVISION TECNICA DE COORDINACION Y PLANIFICACION

DIRECCION MANTENIMIENTO VIAL ZONA I

DIVISION MANTENIMIENTO VIAL Y LIMPIEZA URBANA ZONA I

DIVISION RIEGO ZONA I Y II

CANTERA MUNICIPAL

DIRECCION MANTENIMIENTO VIAL ZONA II

DIVISION MANTENIMIENTO VIAL Y LIMPIEZA URBANA ZONA II

DIVISION MANTENIMIENTO DE REDES Y DESAGÜES ABIERTOS

DIRECCION MANTENIMIENTO VIAL ZONA III

DIVISION MANTENIMIENTO VIAL Y LIMPIEZA URBANA ZONA III

DIVISION RIEGO ZONA III

DIVISION AGUA POTABLE

DIRECCION LIMPIEZA AREA CENTRO

DIVISION AREAS PUBLICAS

DIVISION MANTENIMIENTO DE BOCA Y DESAGÜES CERRADOS

DIVISION DESMALEZAMIENTO

DIRECCION GENERAL DE TALLERES

DIRECCION TALLERES

DIVISION MECANICA VEHICULOS

DIVISION CHAPA Y PINTURA

DIVISION ELECTRICIDAD DEL AUTOMOTOR

DIVISION MECANICA VIAL

DIVISION LAVADO, ENGRASE Y GOMERIA

DIVISION INSPECCIONES

DIVISION COMPRAS

DIRECCION MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS E INSTALACIONES PUBLICAS

DIVISION HERRERIA

DIVISION PINTURA

DIVISION CARPINTERIA Y TAPICERIA

DIVISION INSTALACIONES DE GAS, AGUA Y SANITARIAS

DIRECCION PROGRAMACION DE SERVICIOS

DIVISION SEMAFOROS

DIVISION LABORATORIO ELECTRONICO

DIVISION SEÑALAMIENTO

DIVISION MANTENIMIENTO ELECTRICO

DIRECCION CEMENTERIO

DIVISION OPERATIVA CEMENTERIO PROGRESO

DIVISION OPERATIVA CEMENTERIO CENTRAL

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIRECCION GENERAL DE OBRAS POR ADMINISTRACION

DIRECCION OBRAS VIALES



ANEXO IV

SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL

DESCRIPCION

DIVISION PLANTA HORMIGON Y PREMOLDEADO

DIVISION PLANTA ASFALTICA

DIVISION REPARACION DE PAVIMENTOS RIGIDOS

DIVISION REPARACION DE PAVIMENTOS FLEXIBLES

DIVISION TECNICA

DIRECCION OBRAS MENORES

DIVISION OBRAS MENORES

DIVISION OBRAS PEATONALES

DIVISION DEPOSITO DE MATERIALES

DIVISION MANTENIMIENTO CIVIL DE EDIFICIOS PUBLICOS

DIRECCION ESPACIOS VERDES

DIVISION MANTENIMIENTO ESPACIOS VERDES ZONA ESTE

DIVISION MANTENIMIENTO ESPACIOS VERDES ZONA OESTE

DIVISION MANTENIMIENTO ESPACIOS VERDES ZONA CENTRO

DIVISION VIVERO

DIVISION INSPECCION Y PLANEAMIENTO DE ARBOLADO URBANO

DIVISION BALNEARIOS MUNICIPALES

SUBSECRETARIA DE GESTION AMBIENTAL, DE COMERCIO Y BROMATOLOGIA

DIRECCION DE CONTROL DE ZOONOSIS Y VECTORES

DIVISION DE CONTROL DE PLAGAS Y VECTORES

DIRECCION MUNICIPAL DE SEGURIDAD E HIGIENE ALIMENTARIA

DIVISION HABILITACIONES BROMATOLOGICAS

DIRECCION DE CALIDAD ALIMENTARIA

DIVISION INSPECCIONES Y CONTROL

DIVISION ASESORAMIENTO Y ASISTENCIA

DIRECCION DE BROMATOLOGIA

DIVISION LABORATORIO

DIRECCION MUNICIPAL DE PROTECCION AMBIENTAL

DIRECCION DE CONTROL Y PREVENCION AMBIENTAL

DIVISION CERTIFICACIONES AMBIENTALES

DIVISION DE CONTROLES INDUSTRIALES E INSTALACIONES TECNICAS

DIRECCION FISCALIZACION Y PROYECTOS AMBIENTALES

DIVISION PROYECTOS Y MONITOREO AMBIENTAL

DIVISION DE FISCALIZACION AMBIENTAL

DIRECCION GRAL DE LIMPIEZA URBANA Y GESTION DE RESIDUOS

DIVISION RESIDUOS PATOLOGICOS

DIVISION RESIDUOS ESPECIALES

DIRECCION DE LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS

DIVISION BALDIOS

DIRECCION MUNICIPAL DE COMERCIO E INDUSTRIA

DIVISION DESPACHO

DIRECCION DE COMERCIO E INDUSTRIA A/C

DIVISION LIBRETA SANITARIA

DIVISION ATENCION AL PUBLICO

DIVISION ALTAS, BAJAS, AUDITORIA Y RESERVA

DIRECCION FISCALIZACION OPERATIVA

SUBSECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS CONCESIONADOS

DIRECCION DE COORDINACION TECNICA

DIVISION ADMINISTRATIVA CONTABLE

DIRECCION GENERAL DE TRANSITO

DIVISION ADMINISTRACION Y DESPACHO

DIVISION LEGISLACION Y ESTADISTICA



ANEXO IV

SECRETARIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL

DESCRIPCION
DIRECCION ESTUDIOS, PROYECTOS Y EDUCACION VIAL

DIVISION EDUCACION VIAL

DIRECCION LICENCIAS DE CONDUCIR Y REGISTRO DE ANECEDENTES DEL TRANSITO

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIVISION EXAMEN TEORICO PRACTICO

DIRECCION CONTROL DE TRANSITO

DIVISION CONTROL E INSPECCION TURNO MAÑANA

DIVISION CONTROL DE ACTAS CONTRAVENCIONALES

DIVISION CONTROL E INSPECCION TURNO TARDE

DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTE

DIVISION ADMINISTRATIVA

DIRECCION DE COORDINACION

DIRECCION CONTRALOR ECONOMICO FINANCIERO

DIVISION AUDITORIA

DIVISION PREPAGO

DIRECCION DE PLANEAMIENTO

DIVISION ESTUDIOS Y PROYECTOS

DIRECCION DE SUPERVISION OPERATIVA

DIVISION INSPECCION OPERATIVA

DIVISION TRANSPORTE ESCOLAR, TAXIS Y REMISSES

DIVISION TERMINAL



ANEXO V

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

DESCRIPCION

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTE

DIRECCION ADMINISTRACION

SUBSECRETARIA DE CULTURA Y TURISMO

DIVISION ORNAMENTACION

DIRECCION MUNICIPAL DE CULTURA Y TURISMO

DIVISION TALLERES

DIVISION ASISTENCIA

DIVISION EXPOSICIONES

DIVISION PRODUCCION

DIRECCION MUSEOS Y MONUMENTOS Y ARCHIVO HISTORICO

DIVISION MUSEOS

DIVISION ARCHIVOS HISTORICO

SUBSECRETARIA DE DEPORTE

DIRECCION MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO DEL DEPORTE, TURISMO Y
RECREACION
DIVISION COORDINACION INTERAREAS DE DEPORTES, TURISMO Y
RECREACION

DIRECCION PROMOCION DEPORTIVA

DIVISION SUPERVISION DOCENTE

DIVISION TECNICO LOGISTICA

DIVISION ACTIVIDADES BARRIALES


